
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2023 zde. 
 

Výzva Špičkový výzkum 
 

Výzva byla vyhlášena 14.7. 2022 s celkovou alokací 8 mld. Kč. Rozsah jednoho projektu 50 až 500 mil. Kč, 

délka projektu 3 až 6 let. 
 

Podporované aktivity: podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a 

originalitou mezinárodní excelenci, rozvoj kapacit výzkumných týmů, rozvoj internacionalizace, moderni-

zace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů, mobility 

odborného týmu.  

UJEP může v roli hlavního žadatele podat pouze 1 žádost. Přípravu koordinuje doc. Trögl, zaměření na 

tématiku Antropocén.   

UJEP je zapojena do přípravy několika dalších projektů v pozici partnera. 
 

Veškeré informace k výzvě zde.  

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(Ph.D. Infra) 
 

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, pořízení přístrojo-

vého a laboratorního vybavení (včetně nezbytných stavebních úprav), pořízení HW, SW a jiného vybavení, 

pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů, rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů (stavební úpravy). Veškeré informace k výzvě zde. 
 

Maximální délka projektu 50 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2026. Spolufinancování 5 %. Udržitel-

nost je nastavena na období 5 let. Maximální hranice CZV pro UJEP činí 40 mil. Kč. Vyloučené aktivity: do-

budování, nová výstavba, stavební úpravy průřezově využívaných prostor, knihoven, kolejí, menzy atd., 

pořizování EIZ dostupných prostřednictvím CzechELib/NCIP VaVaI. 
 

V průběhu ledna budou součásti vyzvány k předložení návrhů na využití alokace. Koordinace společné 

žádosti za UJEP bude v odpovědnosti CPS.  
 

Výhled dalších výzev na rok 2023: 
 

Open Science I.         2/2023 – 8/2023 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   3/2023 – 11/2023 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 11/2023 (2/2025) 

ESF+ výzva pro VŠ         9/2023 – 3/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     9/2023 – 3/2024 

Výzkumné prostředí        10/2023 – 1/2024 

Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách 10/2023 – 2/2024 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

 

LEDEN 2023 
INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP JAK 

1 

14. 7. 2022 - 

16. 1. 2023 

3. 11. 2022 - 

5. 5. 2023 

https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/06/Harmonogram_vyzev_OP-JAK_2022_PKP_220614_verze-2.pdf
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_008-spickovy-vyzkum/#zakladni-informace
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_012-rozvoj-infrastrukturniho-zazemi-doktorskych-studijnich-programu/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. V programu jsou spuštěny první výzvy. Pravidla pro žadatele 

k dispozici zde.  
 

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré infor-

mace k výzvě zde. Výzva s alokací 7,3 mld Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 

31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.  
 

Harmonogram dalších výzev prozatím zveřejněn není. Na 1. Monitorovacím výboru byly diskutovány obry-

sy Tematické výzvy Oběhové hospodářství, konkrétní informace k dalším výzvám zatím nejsou oficiálně 

k dispozici. 
 

Dle dostupných informací bude v druhé polovině ledna 2023 vyhlášena výzva podporující inovativní a 

pilotní projekty oběhového hospodářství. Výzva bude probíhat dvoukolově, kdy v prvním kole (odhadem 

02-03/2023) proběhne přihlašování/sběr záměrů a jejich posouzení hodnotící komisí a v druhém kole 

(plánováno 06-09/2023) se již budou podávat žádosti o podporu včetně příloh. 
 

Předběžné parametry výzvy: ukončení realizace projektu do 31. 12. 2026, výše podpory 7 – 150/200 mil. 

Kč. Podporovaná aktivita: výstavba inovativních projektů třídění, dotřiďování, úpravy, materiálové přemě-

ny, chemické recyklace ostatních a nebezpečných odpadů vyjma odpadů spadajících do skupin a podsku-

pin č. 01, 02, 03, 10, 16 01, 17, 20 02 a 20 03 dle Katalogu odpadů; požadovaný inovativní prvek: a) pilotní 

a demonstrační projekty s ukončeným výzkumem nebo končící víceleté projekty, jež jsou zapsány v Infor-

mačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, podporované z veřejných prostředků ČR, 

b) pilotní a demonstrační projekty, které nejsou běžně realizovány a financovány z veřejných prostředků 

ČR a nemohou být předmětem podpory OPŽP a OPTAK, slouží jako přenos příkladu dobré praxe a mají 

prokazatelný přínos pro oběhové hospodářství; a další. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 zde.  
 

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  
 

Aplikace - výzva I 
 

Podporované aktivity: realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Podporovanými vý-

stupy projektu jsou poloprovoz, ověřená technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, prototyp, funkční vzo-

rek nebo software.  

Dotace 2 až 125 mil. Kč. Míra podpory 85 % pro VO, 25 % až 80 % pro podnik dle velikosti a typu aktivit. 

Došlo k prodloužení doby příjmu žádostí o podporu, a to z původního termínu 30. 11. 2022 do 31. 1. 2023, 

14:00. Podrobné info zde.  

 

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP ST/ OP TAK 

2 

31. 12. 2023 

LEDEN 2023 

31. 1. 2023 

https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dotace/2-vyzva/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/ozveny-konzultacniho-dne-op-pik--op-tak-a-npo--268926/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/


Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info zde.  

Další výzvy avizované na 1. čtvrtletí 2023: Partnerství znalostního transferu, Inovační vouchery, Klastry, 

Technologické platformy 

Akce OP TAK: 

Pravidla hry – II. část (webinář), 16. 1. 2023, nutnost registrace do 13. 1. 2023. Info zde.  

Konzultační den pro Ústecký kraj (webinář), 24. 1. 2023, nutnost registrace do 20. 1. 2023. Info zde.  

Pravidla hry – III. část (webinář), 30. 1. 2023, nutnost registrace do 27. 1. 2023. Info zde.  

OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 

12. 2025. Více informací o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 

Výzva Inkubační fáze vývoje řešení 
Podporované aktivity: a) Poznání skutečného problému, jeho reálných příčin a potřeb cílové skupiny 

(např. empatický výzkum, rešerše, analýzy); b) Testování možných řešení problému (ideace, prioritizace, 

tvorba a testování prototypů); c) Navázání spolupráce se všemi důležitými aktéry (a jejich zapojení do 

tvorby řešení); d) Vyhodnocování; e) Rozvoj kapacit příjemce a partnerů.  Míra podpory 95 %, CZV 300 tis. 

Kč až 2,4 mil. Kč, max. 14 měsíců, max. do 31. 5. 2024. 

Více informací o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí: 7. 2. 2023. 

Výzva inkubační fáze šíření 
Podporované aktivity: 1. Navázání spolupráce s organizacemi, ve kterých by se měl přístup/metoda uplat-

ňovat; 2. Adaptace metody/přístupu do spolupracujících organizací a testování v praxi; 3. Příprava způso-

bu vyhodnocení změn ve spolupracujících organizacích a změn u jejich koncových uživatelů; 4. Propojová-

ní spolupracujících organizací mezi sebou; 5. Prohlubování znalostí realizátora v metodě/přístupu; 6. Šíře-

ní, popularizace a vzdělávání v metodě/přístupu pro širší publikum než jsou zapojené spolupracující orga-

nizace. Míra podpory 95 %, CZV 300 tis. Kč až 1,5 mil. Kč, max. 14 měsíců, max. do 31. 5. 2024. 

Více informací o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí: 13. 2. 2023. 

 

Další avizované výzvy na rok 2023: Vybudování dětských skupin (2/23), Realizace auditů rovného        

odměňování zaměstnavateli (4/23) 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 
 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP TAK/ OP Zaměstnanost plus 

3 

31. 1. 2023 

LEDEN 2023 

3. 8. 2023 

13. 2. 2023 

7. 2. 2023 

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/op-tak-pravidla-hry-ii-cast/
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/konzultacni-den-pro-ustecky-kraj-2-webinar/
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/op-tak-pravidla-hry-iii-cast/
https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-vyvoje-reseni-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-1-?inheritRedirect=false
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  
 

Výzva č. 13 – Systémy pro posuzování znečištění ovzduší 

Podporované aktivity:  Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší a souvisejících meteorologic-
kých aspektů. Pořízení a aktualizace systémů určených pro hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů 
opatření ke zlepšení kvality ovzduší. Podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a zpracování údajů o 
zdrojích znečišťování ovzduší (emisních dat). 
Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023. 

Výzva č. 20 – Prevence a řízení antropogenních rizik 

Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, 
zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik sou-
visejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností. 
Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023. 

Výzva č. 24 – Prevence vzniku odpadů 

Podporované aktivity: Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů prostřednictvím 

kompostérů (kompostéry do škol, školek a dalších veřejných institucí). Maximální objem jednoho kompos-

téru činí 2 200 l.  Budování míst pro předcházení vzniku komunálních odpadů (re-use centra). Vybudová-

ní/rozšíření infrastruktury pro předcházení vzniku jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů.  V 

rámci tohoto typového projektu bude podporováno pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, 

infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí a dalších zařízení vedoucích ke snížení produkce jednorázových 

obalů a nádobí. 

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2023. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita  
Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně 
dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil 
s vodíkovým pohonem. 
 
Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny.  
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 
najdete zde a zde.  
 
Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP ŽP/ Různé/ Pomoc Ukrajině 

4 

31. 7. 2023 

15. 12. 2023 

LEDEN 2023 

15. 11. 2023 

31. 12. 2023 

https://opzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/20-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/24-vyzva/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.ujep.cz/cs/34781/nabidka-pomoci-kontakty
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://www.studyin.cz/ukraine/
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete zde.  
 

Statistika projektů TA ČR za rok 2022 
Celkem za UJEP bylo v roce 2022 podáno 39 návrhů projektů, 23 návrhů jako hlavní uchazeč a 16 v roli 
spoluřešitele. Byly schváleny 2 projekty v roli spoluřešitele na FŽP a PřF, neschváleno 11 a v hodnocení je 
26 návrhů.   
Do mezinárodní výzvy byl za FSE podán 1 návrh, který je v hodnocení. 
 

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty 
 

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo podpory zapojení ukrajinských kolegyň a 

kolegů z řad akademiků, vědců a studentů do realizovaných projektů TA ČR.  
 

Více info naleznete zde. 
 

Program SIGMA: 1. veřejná soutěž - DC3  
Celkem za UJEP bylo podáno do veřejné soutěže 16 návrhů projektů (FUD 1, FF 2, FSE 8, FSI 1, FZS 1, PF 1, 
PřF 2).  Vyhlášení výsledků je plánováno nejpozději do 31. 8. 2023.  
 

 

ERA-MIN 3 Call 2023 

V prosinci byla vyhlášena mezinárodní výzva ERA-MIN 3 Call 2023, která je zaměřena na výzkum v oblasti 
neenergetických nezemědělských surovin. Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. proposals) potrvá 
do 30. března 2023, 17:00 SEČ. 
 

Témata výzvy (v originálním znění): 
 

• Topic 1: Supply of raw materials from exploration and mining 

• Topic 2: Strengthening the Circular Economy 

• Topic 3: Processing, Production and ICT 

• Topic 4: Environmental assessment, climate and policy development for sustainability  

• Topic 5: Social sustainability in health, safety and public perception-cutting topics. 
 

TA ČR podpoří české uchazeče v celkové alokaci 800 000 EUR. O podporu se mohou ucházet podniky a 
výzkumné organizace. Čeští uchazeči musí splňovat národní podmínky, které jsou zveřejněné v dokumen-
tu. Základní parametry výzvy ERA-MIN Call 2023, vycházející z Programu EPSILON (Podprogram 2 – Ener-
getika a materiály). Více zde. 
 

Program TREND – 9. veřejná soutěž  
 

Veřejná soutěž je zaměřena na nastartování vlastních výzkumných a vývojových aktivit u podniků, které 
doposud nerealizovaly na pravidelné bázi vlastní VaV aktivity ani nákup VaV služeb od výzkumných organi-
zací. Výzkumná organizace musí být minimálně jedna v roli dalšího účastníka, která je zapojena formou 
kolaborativního výzkumu (podílí se za celou dobu řešení minimálně 10 % na celkových nákladech projek-
tu). Konec soutěžní lhůty: 11. 1. 2023 
 

Informace k výsledkům typu Nmet u probíhajících veřejných soutěží 
Vzhledem k množícím se dotazům ohledně výsledků typu Nmet u probíhajících veřejných soutěží, TA ČR 
upozorňuje, že certifikace tohoto typu výsledků i případný postup certifikace je zcela v gesci příslušných 
resortů. 
 
 

 
 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

TA ČR 

5 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

31. 8. 2023 

11. 1. 2023 

30. 3. 2023 

LEDEN 2023 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/10/03/1664781759_harmonogram_2023.pdf
https://www.tacr.cz/dalsi-podpora-pro-ukrajinske-akademiky-vedce-a-studenty/
https://www.tacr.cz/dokumenty/zakladni-parametry-vyzvy-era-min-call-2023_v1
https://www.tacr.cz/era-min-3-call-2023-pripravte-se-na-mezinarodni-vyzvu-z-oblasti-neenergetickych-nezemedelskych-surovin/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

CHIST-ERA Call 
Mezinárodní síť CHIST-ERA ERA-NET Cofund vyhlásila mezinárodní výzvu CHIST-ERA Call 2022, která je 

zaměřená na podporu výzkumu v oblasti ICT. Témata výzvy (v originálním znění): 
 

Security and Privacy in Decentralised and Distributed Systems (SPiDDS) 

Machine Learning-based Communication Systems, towards Wireless AI (WAI) 
 

Konec soutěžní lhůty: 2. 2. 2023 
 

Více informací zde.  

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 2. veřejné soutěže - Díl-
čí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice 
 

Veřejná soutěž bude zaměřena na podporu spolupráce začínajících výzkumníků a výzkumnic při řešení 
konkrétních projektů přímo se subjekty z aplikační praxe, a to ve všech oblastech aplikovaného výzkumu. 
V projektech naplňující tento dílčí cíl budou nastaveny podmínky pro uchazeče a příjemce, které povedou 
k vyrovnání příležitostí pro ženy a muže v aplikovaném výzkumu. Dílčí cíl 2 navazuje na aktivity Programu 
ZÉTA. 
 

Vyhlášení veřejné soutěže:  8. 2. 2023 
Soutěžní lhůta: od 9.2.2023, 56 dní 
Zahájení řešení: pouze od ledna 2024 
Délka:  12-24 měsíců 
Tematické zaměření – bez omezení 
Mentor – zapojení dobrovolné 
Max. částka podpory na projekt 5 mil. Kč  
Max. intenzita podpory na projekt 85 %  
Dofinancování minimálně 15 % 
 

Více informací zde.  
 

 

TRAMI: Mezinárodní projekt na podporu implementace misí unijního pro-
gramu Horizontu Evropa 
 
 

TA ČR je od roku 2022 součástí mezinárodního projektu TRAMI (TRAnsnational cooperation on the MIssi-
ons approach). Cílem projektu TRAMI je koordinovat a podporovat spolupráci na evropských aktivitách a 
doplňkových národních a regionálních akcích na podporu implementace Misí unijního programu Horizon-
tu Evropa. Toho bude dosaženo zřízením European Missions Network (EMiN) mezi institucemi pověřený-
mi implementací Misí v členských státech EU. Tento projekt má také za cíl posílit schopnosti členů sítě 
EMiN v rámci rychlého testování, pilotování, předvádění, rozšiřování a odstraňování rizik Misí. Vizí projek-
tu je vytvořit trvalý podpůrný a servisní mechanismus pro členské státy, jejich regiony i EU jako celek. 
 
TRAMI pořádá 25. ledna 2023 první online Fórum evropských misí (European Mission Forum – EMiF), kte-
ré nabídne interaktivní výměnu informací a zkušeností. Akce je určena pro aktéry ze všech sfér – vládní 
(regionální, národní, evropská úroveň), občanské společnosti, podnikatelského sektoru, oblasti výzkumu a 
inovací. Registrovat se můžete prostřednictvím tohoto odkazu. 
Více informací zde. 
 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

TA ČR 

6 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

2. 2. 2023 

8. 2. 2023 

LEDEN 2023 

25. 1. 2023 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-2022-6/
https://www.tacr.cz/program-sigma-oznameni-predbeznych-parametru2-verejne-souteze-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice-a-vyrovnavani-prilezitosti-v-projektech-aplikovaneho-vyzkumu/
https://www.trami5missions.eu/1st-european-mission-forum-emif
https://www.tacr.cz/trami-mezinarodni-projekt-na-podporu-implementace-misi-unijniho-programu-horizontu-evropa/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

QuantERA Call 2023  

V lednu 2023 bude vyhlášena mezinárodní výzva QuantERA Call 2023, která podporuje výzkum v oblasti 
kvantových technologií. 
Témata výzvy (v originálním znění): 

Quantum Phenomena and Resources (základní výzkum) 
 

Applied Quantum Science (aplikovaný výzkum) 
 

TA ČR ve výzvě QuantERA II Call 2023 podpoří pouze ty české uchazeče, kteří se zapojí do projektů zamě-
řených na aplikovaný výzkum (tedy v tematické oblasti Applied Quantum Science). České uchazeče zapo-
jené do projektů základního výzkumu (v tematické oblasti Quantum Phenomena and Resources) podpoří 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). 
Více informací zde. 
 

 
GA ČR 
Statistika projektů GA ČR za rok 2022: 
 

Celkem za UJEP bylo v roce 2022 podáno 35 návrhů standardních projektů, 24 jako hlavní uchazeč a 11 v 
roli spoluřešitele. Byl schválen 1 návrh v roli hlavního řešitele na FF.  
Do mezinárodních výzev byly odevzdány 3 návrhy. Byl schválen 1 projekt na FSE, 2 jsou v hodnocení.  

 

Výzva pro podávání lucembursko-českých projektů 
GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným po-

čátkem řešení v roce 2024. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s lucemburskou agenturou 

National Research Fund (FNR) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje lucemburská agentura FNR 

jako Lead Agency, tedy hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce a GA ČR výsledky hodnoticího proce-

su přebírá. 

Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 27. 4. 2023, tedy do 7 dnů po oficiálním deadlinu 
20. 4. 2023 ve 14:00. Více info zde. 
 

Doplňující výzva do panelů technických, zemědělských a biologicko-
environmentálních věd 
Od 1. dubna 2023 dojde k výměně přibližně poloviny členů hodnoticích panelů GA ČR. Po vyhodnocení 
výzvy k nominacím vyhlášené v říjnu 2022, GA ČR hledá odborníky zejména do následujících panelů: 
P102 – Elektrotechnika a elektronika (Electrical Engineering and Electronic Engineering) 
P105 – Stavební mechanika a konstrukce, mechanika tekutin a geotechnika (Structural Mechanics and 
Construction, Fluid Mechanics and Geotechnics) 
P106 – Technická chemie (Technical Chemistry) 
P107 – Kovové materiály – příprava a vlastnosti (Metallic Materials – Preparation and Properties) 
P502 – Fyziologie a genetika živočichů, veterinární lékařství (Animal Physiology and Genetics, Veterinary 
Medicine) 
P505 – Ekologie živočichů a rostlin (Animal and Plant Ecology) 
P506 – Botanika a zoologie (Botany and Zoology) 
Nominace, které budou brány v úvahu pro funkční období od 1. dubna 2023, zasílejte do nejpozději 31. 
ledna 2023. 
Více informací zde.  
 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

TA ČR/ GA ČR 

7 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

leden 2023 

27. 4. 2023 

LEDEN 2023 

31. 1. 2023 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/quantera-call-2023-pripravte-se-na-mezinarodni-vyzvu-v-oblasti-kvantovych-technologii/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-lucembursko-ceskych-projektu-2/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1
https://gacr.cz/doplnujici-vyzva-do-panelu/


Nové složení vědecké rady GA ČR 
Vláda s účinností od 22. prosince 2022 jmenovala do funkce devět z dvanácti členů Vědecké rady GA ČR. 
Sedm z nich bude v tomto orgánu působit poprvé. Do čela VR byl nově jmenován stávající člen VR doc. Dr. 
Phil. Rudolf Kučera, Ph.D. 
Více informací zde.  

Technická odstávka serverů 
V sobotu 7. ledna 2023 proběhne technická odstávka serverů www.gacr.cz a grantového informačního 
systému www.gris.cz. Jejich opětovné zprovoznění se předpokládá v noci ze soboty na neděli 8. ledna.  
 

MŠMT - AKTION ČESKÁ REPUBLIKA – RAKOUSKÁ REPUBLIKA 

Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru pro rok 2023 

v těchto lhůtách:  

b) od 15. 3. 2023 do 15. 4. 2023 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2023;  

c) od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023; 

Více informací zde. 

Projekty mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském regio-
nu  
MŠMT vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace na realizaci projektů výzkumu, vývoje a ino-

vací v Programu pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském 

regionu.  

Podpora je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzku-

mu, vývoje a inovací v partnerských státech, a to formou podpory mobility výzkumných pracovníků spolu-

pracujících na řešení mezinárodního výzkumného projektu na multilaterálním půdorysu (min. 3 účastníci; 

v konkrétním projektu je vždy jeden partner z jedné země). 

Žádosti o poskytnutí dotace budou podávány v anglickém jazyce (není-li uvedeno jinak). 
Interní dodání žádosti: 12. 1. 2023 

Uzávěrka žádostí: 16. 1. 2023 

Více informací zde. 
 

INTER-COST (LUC23) 
MŠMT vyhlásilo veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUC23 v programu I-E II, podprogramu 

INTER-COST. Do veřejné soutěže LUC23 budou přijímány návrhy projektů v kategoriích základního výzku-

mu, průmyslového výzkumu či experimentálního vývoje, a to se zaměřením do všech vědních oblastí. Nut-

nou podmínkou pro účast ve veřejné soutěži v podprogramu INTER-COST je existující zapojení do některé 

z akcí COST schválených Výborem vysokých představitelů COST (CSO). Doba řešení podpořených projektů 

musí být minimálně 20 měsíců a nesmí zároveň přesáhnout dobu trvání příslušné akce COST. Projekty lze 

řešit maximálně do 31. 12. 2026.  

Soutěžní lhůta končí dne 6. února 2023. Hodnotící lhůta potrvá od 7. února 2023 do 31. července 2023. 

Výsledky LUC23 budou zveřejněny na internetových stránkách poskytovatele. 

Více informací zde.  

INTER-EXCELLENCE  
Informace ke kontrole řešení projektů, tj. vypracování závěrečných zpráv, popř. souhrnného vyúčtování za 

rok 2022 jsou uvedeny zde.  

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

GA ČR/ MŠMT 

8 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

12. 1. 2023 

LEDEN 2023 

7. 1. 2023 

6. 2. 2023 

https://gacr.cz/nove-slozeni-vedecke-rady-ga-cr/
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/aktion
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-2
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-5
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence-informace-ke-kontrole-reseni-projektu-ltxxx


Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny  
Výzva MŠMT je zaměřena na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let 

migrující z Ukrajiny a které pobývají v ČR. Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních do-

padů spojených s válečným konfliktem. 

Účelem výzvy bude zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, podpořit 

rozvoj jejich jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, připravit děti na nástup do čes-

kých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí. 

Žádost musí být podána nejpozději do 30. 04. 2023. 

Více informací zde.   

Na učitelích záleží 
Výzva MŠMT pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Výzva je 

zaměřena na posilování prestiže učitelského povolání a zvyšování zájmu o učitelské povolání, dále na po-

pularizaci studia učitelství a zvyšování atraktivity učitelské přípravy. Projektové aktivity mohou být zamě-

řeny například na motivaci budoucích učitelů (vč. specifického zaměření na chlapce jako potenciální i sou-

časné studenty pedagogických fakult a budoucí učitele), prezentaci učitelské profese včetně akcí soutěžní-

ho charakteru. Cílovou skupinou projektu jsou zájemci o povolání učitele, studenti učitelství a široká veřej-

nost. 

Termín pro přijímání žádostí je do 30. 1. 2023. 

Více informací zde.   

NORSKÉ FONDY– 4. otevřená výzva 
Obecné informace o fondech EHP a Norska zde.  
4. otevřená výzva je zaměřena na spolupráci subjektů z ČR a Norska. Partnerství se subjektem z Norska je 

tedy povinné. Spolupráce mezi ČR a Islandem nebo Lichtenštejnskem bude umožněna za předpokladu 

splnění povinného partnerství se subjektem z Norska. 

Celkový objem finančních prostředků pro 4. otevřenou výzvu činí 17 115 000 Kč (700 000 EUR). Alokace 

výzvy byla rozhodnutím JCBF navýšena o 2 445 000 Kč (100 000 EUR) a následně o 4 890 000 Kč (200 000 

EUR). Příjem žádostí byl opět spuštěn dne 12. 12. 2022 v 10 hodin. 

Žádosti o grant mohou být předkládány průběžně od data vyhlášení otevřené výzvy až do 31. prosince 

2023, nebo do vyčerpání alokace výzvy. Žádosti je nutné předkládat v angličtině, pouze elektronicky pro-

střednictvím informačního systému CEDR, povinné je partnerství se subjektem z Norska. Před přípravou 

projektu doporučujeme ověřit si, zda alokace výzvy již nebyla vyčerpána.  

Ve 4. otevřené výzvě může každý žadatel obdržet grant pouze na 1 iniciativu (v případě vysokých škol ne-

bo Akademie věd ČR lze obdržet grant na 1 žádost o grant za fakultu/ústav Akademie věd ČR). Konzultujte 

podávání žádostí s CPS. 
Více o výzvě zde.  
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023 
Na posledním zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje byly schváleny a vyhlášeny dotační tituly pro rok 

2023. Oproti minulému roku byla u některých titulů významně navýšena alokace. Krajské dotační tituly 

pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. 

Více informací zde. 

 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

MŠMT/ NORSKÉ FONDY/ Ústecký kraj 

9 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

30. 1. 2023 

LEDEN 2023 

30. 4. 2023 

31. 12. 2023 

https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-ucitelich-zalezi-pro-rok-2023
https://www.eeagrants.cz/
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-od-usteckeho-kraje-dotacni-tituly-pro-rok-2023-schvaleny/d-1772666/p1=272329


Interreg Česko – Sasko 2021–2027 
Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Pro UJEP jsou relevantní tyto priority: 
 

PRIORITA 2 Změny klimatu a udržitelnost  

Specifický cíl 2.4 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 
s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 
• 2.1 Prevence, zmírňování a řešení dopadů environmentálních rizik způsobených změnou klimatu 
• 2.2 Zintenzivnění spolupráce v oblasti požární ochrany, zdravotnických záchranných služeb a civilní 
ochrany  
Specifický cíl 2.7 – Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 
a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění 
• 2.3 Zachování a obnovení biologické rozmanitosti, rozvoj zelené infrastruktury a potlačování invazních 
druhů 
 

PRIORITA 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch  

Specifický cíl 4.2 – Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti všeobecného 
vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje bezbariérové infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání ve všeobecném vzdělávání a odborné přípravě 
•  3.1 Předškolní vzdělávání  
• 3.2 Nabídky školního a mimoškolního vzdělávání  
• 3.3 Odborné vzdělávání a příprava a následné vzdělávání, zvyšování kvalifikace odborných pracovníků 
• 3.4 Spolupráce vysokých škol a profesních akademií  
Specifický cíl 4.6 – Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, soci-
álním začleňování a sociálních inovacích 
• 3.5 Zkvalitnění cestovního ruchu ve společném regionu 

•  3.6 Zachování, ochrana a zpřístupnění kulturního dědictví veřejnosti 

Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů 
EUR, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů EUR.  

Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR. Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze 
předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z 
prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů.  
 

Podrobné informace k povinné konzultaci a formulář k projektovému záměru zde. Projektové žádosti se 
podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím dotačního portálu SAB v termínu do 22.2.2023 
(další kolo 7.7.2023). Doba zpracování do vydání rozhodnutí činí min. 4 měsíce.  Zasedání monitorovacího 
výboru je plánováno na 21.-22.06.2023 (další kolo 15.-16.11.2023). 
 
 
 

Další informace  na nové internetové stránce Programu Interreg Česko - Sasko 2021-2027 zde.  
 

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

SN-CZ 

10 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

22. 2. 2023 

LEDEN 2023 

PRIORITA 4 Spolupráce a vytváření důvěry 
Specifický cíl 6.2 – Zvýšení efektivnosti veřejné správy podporou právní a správní spolupráce a spolupráce 
mezi občany, aktéry občanské společnosti a orgány, zejména s cílem vyřešit právní a jiné překážky v pří-
hraničních regionech 
• 4.1 Zlepšení spolupráce orgánů veřejné správy, soudů, veřejných a státních institucí a subjektů 

• 4.2 Přeshraniční strategie  

Specifický cíl ISO 6.3 – Budování vzájemné důvěry, zejména podporou spolupráce mezi občany 
• 4.3 – Setkávací projekty (Setkávacími projekty jsou malé projekty s omezeným finančním objemem, 
které budou realizovány v rámci Fondů malých projektů) 

https://www.sn-cz2027.eu/cz/pro-zadatele/projektovy-cyklus/priprava-projektu-a-konzultace
http://www.sn-cz2027.eu


 

HORIZONT EVROPA  
Byly zveřejněny předběžné verze pracovních programů 2023–2024 HORIZONTU EVROPA. 
 

Výzkumné infrastruktury -  více zde. 

Klastr 1 Zdraví - více zde.   
Klastr 2 Kultura, kreativita a inkluzivní společnost - více zde. 
Klastr 4  Digitalizace, průmysl a vesmír - více zde. 
Klastr 6 Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí - více zde. 
Rozšiřování účasti a posílení ERA - více zde. 
 

Výzvy 2023 pro předkládání projektů v klastru 6  
Dne 22.12.2022 bylo otevřeno 8 výzev pro předkládání projektů v klastru 6 (Potraviny, bioekonomika, 
přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí) s uzávěrkami 28. března 2023 nebo 12. dubna 2023. Vý-
zvy můžete vyhledat zde nebo v tabulce zde.  

 

Výzvy 2023 pro společenské a humanitní vědy  
Evropská komise otevřela 14. prosince 2022 možnost  předkládat humanitní, společenskovědní a kulturně 

kreativní projekty do části programu Horizont Evropa - Kultura, kreativita a inkluzivní společnost. Náplní 

projektů bude výzkum sociální, ekonomické, technologické a kulturní transformace. Výsledkem mají být 

nové poznatky k ozdravení demokracie a ochraně kulturních hodnot.  

Příležitosti k financování jsou rozděleny do 3 hlavních oblastí: 
Demokracie a vládnutí: Financování výzkumu, který posílí demokratické vládnutí, důvěru v instituce 

a ochranu základních práv. 

Evropské kulturní dědictví a kulturní a kreativní průmysly: Financování výzkumu, který zlepší přístup ke 

kulturnímu dědictví, podpoří jeho ochranu a zároveň přispěje k vytváření pracovních míst v kreativních 

odvětvích. 

Sociální a ekonomická transformace: Financování výzkumu, který pomůže řešit sociální, ekonomické a 

politické nerovnosti a podpoří rozvoj lidského kapitálu. 

Více informací zde. 

Uzávěrka pro předkládání projektů je 14. března 2023. Evropská komise k výzvám pořádá 17. ledna 2023 

Infomační den, více zde. 

 

EIC Accelerator Challenges 
Výzva EIC Accelerator Challenges se otevřela 8. prosince 2022. Žadatelé mohou podávat návrhy projektů 
do 7 tematických oblastí: 
 
Novel biomarker-based assays to guide personalised cancer treatment 
Aerosol and surface decontamination for pandemic management 
Energy storage 
New European Bauhaus and Architecture, Engineering and Construction digitalisation for decarbonisation 
Emerging semiconductor or quantum technology components 
Novel technologies for resilient agriculture 
Customer-driven, innovative space technologies and services 
 
V roce 2023 proběhnou 3 průběžné uzávěrky pro plné verze žádostí: 22. března, 7. června a 4. října 
Více informací zde. 

 
 

 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

HORIZONT EVROPA 

11 © 2023UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

  

LEDEN 2023 

14. 3. 2023 

28. 3. 2023 

22. 3. 2023 

https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085120/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085111/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085049/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085037/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085108/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085119/1/consult?lang=en
https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy?callsCategory=132&callsSort=0
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-6-potraviny-bioekonomika-prirodni-zdroje-zemedelstvi-zivotni-prostredi/dokumenty
https://rea.ec.europa.eu/funding-and-grants/horizon-europe-cluster-2-culture-creativity-and-inclusive-society/european-cultural-heritage-and-cultural-and-creative-industries_en
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/informace/yiifnews/1586/otevreni-vyzev-horizontu-evropa-pro-spolecenske...
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/kalendar/yiifcalendarevent/585/informacni-den-evropske-komise-k-vyzvam...
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-02;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-03;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-04;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-05;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-06;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-07;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy/yiifchallenges/335/eic-accelerator-challenges


EXCELENTNÍ VĚDA - EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM 
Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023.  
 

ERC Consolidator grant – uzávěrka do 2. února 2023  
ERC Advanced grant – uzávěrka do 23. května 2023  
ERC Proof od Concept – průběžné uzávěrky k 24. lednu 2023; 20. dubnu 2023 a 14. září 2023  
 

Více informací zde.   
 

EXCELENTNÍ VĚDA - MSCA4Ukraine 
Prostřednictvím tohoto schématu lze získat podporu na ukrajinské vědce. Příjem přihlášek do výzvy byl 
pro enormní zájem do konce roku pozastaven.  
Více informací zde. 
 

MSCA Spolufinancované doktorské programy 
MSCA COFUND spolufinancuje nové nebo stávající doktorské programy a postdoktorské stipendijní pro-
gramy s cílem šířit osvědčené postupy MSCA, včetně mezinárodní, meziodvětvové a interdisciplinární vý-
zkumné přípravy a mobility výzkumných pracovníků ve všech fázích jejich kariéry.  
Uzávěrka příjmu žádostí: 9. 2. 2023 
Více informací zde.  

MSCA Výměna zaměstnanců 
Výzva podporuje inovativní mezinárodní, meziodvětvovou a mezioborovou spolupráci ve výzkumu a ino-

vacích prostřednictvím výměny zaměstnanců a sdílení znalostí a nápadů ve všech fázích inovačního řetěz-

ce. Program podporuje sdílenou kulturu výzkumu a inovací, která vítá a odměňuje kreativitu a podnikání a 

pomáhá přeměnit nápady v inovativní produkty, služby nebo procesy. Je otevřena pro výzkumné, technic-

ké, administrativní a manažerské pracovníky podporující výzkumné a inovační aktivity.  

Uzávěrka příjmu žádostí: 8. 3. 2023 
Více informací zde. 
 

IGA  (Interní grantová agentura) 
Interní grantová agentura se nyní intenzivně věnuje organizaci a přípravě Studentské vědecké konference, 

která se bude konat v měsíci únoru. Bližší informace budou zveřejněny na webu UJEP: Studentská granto-

vá soutěž (SVV) - UJEP | Univerzita J. E. Purkyně. 

Dále se IGA zabývá SGS projekty, kde je nutno zaslat do 15. ledna závěrečné a průběžné zprávy na fakulty, 

následně do 29. ledna zaslat pracovníkovi IGA. Zpráva musí být zaslána jak elektronicky, tak originál 

v zalepené obálce. Poté bude IGA kontrolovat všechny přijaté průběžné/závěrečné zprávy. 

Nové přihlášky do Studentských grantů (SGS), bude moci řešitel podávat také v měsíci lednu 2023. Vše k 

podávání těchto projektů lze nalézt v odkazu: Studentská grantová soutěž (SVV) - UJEP | Univerzita J. E. 

Purkyně. 

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

 

CPS informuje 
Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

 
 

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

HORIZONT EVROPA/ IGA/ CPS informuje 

12 © 2023 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

2. 2. 2023 

LEDEN 2023 

9. 2. 2023 

8. 3. 2023 

15. 1. 2023 

https://erc.europa.eu/news/calls-2023-tentative-dates
https://sareurope.eu/msca4ukraine/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-msca-2022-cofund-01-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,2,8;statusCodes=31094502;programmePeriod=null;programCcm2I
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-msca-2022-se-01-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=HORIZON-MSCA-2022;matchWholeText=true;typeCodes=1,2,8;statusCodes=31094502;programmePeriod=null
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz

